
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Hubice,  

konaného dňa 01.12.2022 o 18:00 h. v budove Obecného úradu Hubice 

 

 

Prítomní: 

Mária Horváthová, starostka obce  

Poslanci podľa priloženej prezenčnej listiny (6 poslancov) 

Menovite: Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján 

Tóth 

Neprítomný poslanec: Blažej Nagy - ospravedlnený 

Ďalej boli prítomní: 

Štefan Radics – HK obce 

Anita Bódis – pracovníčka OcÚ 

 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Návrh rozpočtu na rok 2023 

4. Vymenovanie zástupcu starostu  

5. Určenie komisii OZ 

6. Určenie odmien:   -  zástupcu starostu, - poslancov OZ, - zapisovateľa 

7. Odmena starostke za používanie: -  vlastného mobilného telefónu, -  vlastného 

osobného auta   

8. Rozvrhnutie plánu akcii na rok 2023 

9. Dočasné úložisko: - stanovenie otváracích hodín 

10. Prediskutovanie vypnutia verejného osvetlenia na obdobie 24.00 h. - 04.00 h.  

11. Výberové konanie na nájomné priestory  

12. Rôzne 

13. Diskusia 

14. Záver 

 

Bod č. 1., 2. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu, Určenie zapisovateľa a 

overovateľov zápisnice 

 Zasadnutie OcZ  otvorila pani Mária Horváthová, starostka obce.  Privítala všetkých 

prítomných. Konštatovala, že účasť je 85%-ná, preto zasadnutie obecného zastupiteľstva je 

uznášaniaschopné, s počtom prítomných poslancov 6. Starostka obce upravila program 

rokovania, doplnila o jeden bod, program sa zmenil nasledovne: 

 

 



 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Schválenie návrhu rozpočtu obce na rok 2023 

4. Návrh dodatku č. 1 k VZN obce Hubice č. 3/2020 o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

5. Vymenovanie zástupcu starostu  

6. Určenie komisii OZ 

7. Určenie odmien:   -  zástupcu starostu, - poslancov OZ, - zapisovateľa 

8. Odmena starostke za používanie: -  vlastného mobilného telefónu, -  vlastného 

osobného auta a prejedanie platu starostu obce 

9. Rozvrhnutie plánu akcii na rok 2023 

10. Dočasné úložisko: - stanovenie otváracích hodín 

11. Prediskutovanie vypnutia verejného osvetlenia na obdobie 24.00 h. - 04.00 h.  

12. Výberové konanie na nájomné priestory  

13. Rôzne, Žiadosť – Igor Botló 

14. Diskusia 

15. Záver 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach:   

 

A./ schvaľuje 

upravený program rokovania tak ako bol prednesený 

B./ určuje 

za overovateľov zápisnice: Juraj Lengyel, Ján Tóth 

za zapisovateľku: Bc. Anita Bódis 

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 4/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Bod č. 3. Schválenie návrhu rozpočtu obce na rok 2023 

 

 Starostka obce informovala poslancov OZ, o  návrhu rozpočtu na rok 2023.  Poslanci 

OZ a hlavný kontrolór preštudovali vypracovaný návrh rozpočtu obce. Starostka obce 

informovala prítomných, že na základe predpokladaných výdavkov a avizovaných zmien v 

cenách služieb bol vypracovaný návrh rozpočtu obce na rok 2023. Následne hlavný kontrolór 

obce predniesol svoje stanovisko k návrhu rozpočtu, uviedol, že návrh rozpočtu preskúmal z 

hľadiska zákonnosti a metodickej správnosti rozpočtových pravidiel. Skonštatoval, že z 

hľadiska zákonnosti návrh rozpočtu rešpektuje všetky predpisy a zákony, ktoré s prípravou 



rozpočtu súvisia. Dodal, že z hľadiska metodickej správnosti návrh rozpočtu plne zohľadňuje 

všetky špecifiká rozpočtovej metodiky a je spracovaný v súlade s ústavným zákonom o 

rozpočtovej zodpovednosti. Dodal, že návrh rozpočtu vychádza z predpokladaných východísk 

rozpočtu verejnej správy a z vývoja hospodárenia obce v predchádzajúcich sledovaných rokoch. 

Na záver odporučil obecnému zastupiteľstvu predložený návrh rozpočtu obce Hubice schváliť. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach:   

 

schvaľuje 

návrh rozpočtu obce na rok 2023, tak ako bol prednesený, 

 

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 5/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Bod č. 4. Návrh dodatku č. 1 k VZN obce Hubice č. 3/2020 o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 Pani Mária Horváthová, starostka obce, informovala poslancov OcZ, že bol 

vypracovaný návrh dodatku č. 1 k VZN č. 3/2020 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a DSO na základe návrhu starostky a pripomienok poslancov. Konštatovala, 

že sadzba pri miestnych daniach sa nezmení, ale poplatok za KO a DSO treba zvýšiť, nakoľko 

obec viac zaplatila za odvoz smetí než koľko sa vyzbieralo od obyvateľov. Dodala, že návrh 

dodatku VZN zohľadňuje zvýšené výdavky na odpadové hospodárstvo a uviedla, že do toho 

dňa bolo na rok 2023 avizované 30% zvýšenie cien za uloženie odpadov na skládke a 15-20% 

zvýšenie cien za vývoz. Ďalej uviedla, že okrem týchto dvoch zložiek sú ešte dve veľké zložky 

výdavkov a to vývoz a likvidácia kuchynského odpadu a vývoz odpadu zo zberného dvora. 

Dodala, že k týmto zložkám zatiaľ nemá informácie o miery zvýšenia.  Občania našej obce by 

mali dbať viac na triedenie odpadu, tým by sa znížili výdavky. Ďalej konštatovala, že bol 

zapracovaný do dodatku aj možnosť mesačného vývozu KO na základe žiadosti obyvateľov 

obce. Návrh dodatku bol zverejnený dňa na úradnej tabuli obce aj na webstránke obce na dobu 

15 dní. Poplatok za KO sa mení nasledovne:  

-  poplatok za vývoz KO 120l kuka nádoba 110 € / 2 týždňový vývoz,   

-  poplatok za vývoz KO 240l kuka nádoba 220 € / 2 týždňový vývoz, 

-  poplatok za mesačný vývoz 70 €,  

 

Obec poskytuje 50% zľavu pre dôchodcov a občanov ZŤP žijúcich samostatne, budú platiť 

poplatok za KO – 55 €, odvoz im bude zabezpečený mesačne. 

Poslanci nemali pripomienky. 

  

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach:   

 

schvaľuje 



návrh dodatku č. 1 k VZN obce Hubice č. 3/2020 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady  

 

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 6/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Bod č. 5 Vymenovanie zástupcu starostu 

 

Podľa zákona 369/1990 Z.z o obecnom zriadení, §13b, starostka obce poverila za svoju 

zástupcu poslanca OZ Juraja Eššeka. Pán poslanec Eššek poverenie prijal.  Pani starostka dala 

hlasovať.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach : 

 

berie  na  vedomie  

menovanie p. Juraja Eššeka  za zástupcu starostu obce Hubice. 

  

Hlasovanie: 

za: 5 (Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 1 (Juraj Eššek) 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 7/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

 

Bod č. 6. Určenie komisii OZ 

Pani starostka informovala poslancov, že tak ako v predchádzajúcom období aj teraz môžu 

zriadiť jednotlivé komisie OZ. Starostka najprv dala návrh na zriadenie komisie na ochranu 

verejného záujmu. Členovia tejto komisie sú poslanci, zástupcovia všetkých politických strán 

a politického hnutia, za ktoré kandidovali a aspoň jeden zástupca nezávislých kandidátov. Za 

predsedu určil pána Attilu Szaba a za členov pána Jána Tótha a Juraja Eššeka.  Táto komisia je 

zriadená zákonom na kontrolu starostky. Starostka musí každý rok podať majetkové priznanie 

tejto komisii. Ďalej starostka zriadila ďalšie komisie a navrhol ich predsedov a členov.  

1. Komisia pre školstvo, sociálnu oblasť, kultúru a šport – predseda Blažej Nagy, člen 

Katarína Jamborová, člen Mgr. Edina Horváth, riaditeľka MŠ 



2. Komisia verejného poriadku a životného prostredia – predseda Ján Tóth, člen Gábor 

Meleg + ešte 1 obyvateľ z obce napr. Soňa Vidová, záhradníčka 

3. Komisia financovania, rozpočtu a správy majetku obce – predseda Katarína Jamborová, 

členovia: Gábor Meleg a Attila Szabó 

4. Komisia pre výstavbu a územné plánovanie – predseda Juraj Eššek, člen Juraj Lengyel 

+ ešte 1 obyvateľ z obce, napr. Ing. Gabriela Hajdú, projektantka 

 

Pani starostka konštatovala, že na týchto komisiách sa už predtým dohodli a všetci navrhovaní 

predsedovia svojou funkciou súhlasili. Starostka dal hlasovať o navrhovaných komisiách a ich 

predsedov a členov.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach: 

A) Zriaďuje  

Komisiu na ochranu verejného záujmu 

v o l í 

za predsedu: - Attila Szabó 

za členov: - Ján Tóth,  - Juraj Eššek 

B) Zriaďuje 

Komisiu pre školstvo, sociálnu oblasť, kultúru a šport  

v o l í 

za predsedu: - Blažej Nagy  

za členov: - Katarína Jamborová, Mgr. Edina Horváth 

C) Zriaďuje 

Komisiu verejného poriadku a životného prostredia 

v o l í 

za predsedu: - Ján Tóth  

za člena: - Gábor Meleg  

D) Zriaďuje 

Komisiu financovania, rozpočtu a správy majetku obce 



v o l í 

za predsedu: Katarína Jamborová 

za členov: - Attila Szabó, - Gábor Meleg 

E) Zriaďuje 

Komisiu pre výstavbu a územné plánovanie 

v o l í 

za predsedu: - Juraj Eššek 

za člena: - Juraj Lengyel 

 

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 8/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Bod č. 7. Určenie odmien:   -  zástupcu starostu, - poslancov OZ, - zapisovateľa 

Starostka informovala poslancov, že sa majú rozhodnúť o odmene pre vykonanie funkcie 

poslanca OZ. Konštatovala, že doposiaľ bola jednotná odmena 30 €/zasadnutie - pre každého 

poslanca OZ a pre zapisovateľku. Poslanci OZ konštatovali, aby odmena pre poslanca nech sa 

nezmení a ostane tak ako bolo. Dohodli sa na jednotnom odmene 30 € za zúčastnenie jedného 

zasadnutia pre poslancov, pre zástupcu starostu a pre zapisovateľku.  

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach:   

 

schvaľuje 

 

jednotnú odmenu v hodnote 30 € / zasadnutie pre zástupcu starostu, pre poslancov OZ a pre 

zapisovateľku  

 

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 9/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

 



Bod č. 8. Odmena starostke za používanie: -  vlastného mobilného telefónu, -  vlastného 

osobného auta a prejedanie platu starostky obce 

Starostka obce požiadala OZ o schválenie paušálneho poplatku za používanie vlastného 

mobilného telefónu a používania vlastného osobného auta. Informovala poslancov, že s 

obecným autom Peugeot chodia pre obedy do MŠ. Poslanci OZ prediskutovali žiadosť starostky 

a dohodli, že tak ako bolo aj doteraz, schvaľujú mesačnú sumu 30 € paušálny poplatok za 

používanie vlastného mobilného telefónu a používanie vlastného motorového vozidla. 

Starostka následne pristúpila k prejednaniu platu starostu obce. Hlavný kontrolór vysvetlil 

z čoho sa skladá plat starostu. Plat starostu je určený v zmysle ustanovení zákona č. 253/1994 

Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest ako súčin 

priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe 

údajov štatistického úradu za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa počtu 

obyvateľov. Základný plat je možné zvýšiť o 60%. Ďalej konštatoval, že starostke bola od 

01.07.2022 základný plat navýšený o 20 %. Starostka dala hlasovať o odmene za používanie 

vlastného mobilného telefónu a používanie vlastného osobného auta. 

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach: 

A/ berie na vedomie 

podanú informáciu hlavného kontrolóra o plate starostu obce, ktorý je navýšený o 20% 

základného platu a účinné od 01.07.2021.  

B/ schvaľuje  

pre starostku obce, mesačnú sumu 30 eur, ako paušálny poplatok na prevádzku mobilného 

telefónu a používanie vlastného motorového vozidla,  

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 10/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Bod č. 9 Rozvrhnutie plánu akcii na rok 2023 

Starostka oboznámila poslancov s plánom akcii  na rok 2023. 

- 18. február 2023 (sobota) Fašiangový sprievod – pani K. Jamborová dodala, že treba oživiť 

staré tradície a pokúsiť to organizovať. 

- 10. február 2023 hasičský ples v KD – pán J. Lengyel dodal, že hasiči chcú organizovať 

ples 

- 15. apríl – jarná brigáda – predbežný termín, závisí od počasia  



- 30. apríl – vstavanie mája – majáles – pouličná zábava – pani K. Jamborová navrhla, aby 

sa organizovala táto akcia, ktorá bola zvykom aj v minulosti. Akcia sa môže organizovať 

vo dvore škôlky, alebo na verejnom priestranstve pri škôlke.    

- 07.  mája  - deň matiek  - tak ako vždy v kultúrnom dome spolu s privítaním  novorodencov. 

- 3. júna – deň detí na futbalovom ihrisku. Cez deň súťaže pre deti a večer táborák.  

- 26.08. - deň obce spolu so súťažnom vo varení guláša - zabezpečuje obec v spolupráci so 

spoločenskými organizáciami na športovom ihrisku 

- 13. október – deň dôchodcov – organizuje obec Hubice v miestnom kultúrnom dome 

- 9.12. – stretnutie s Mikulášom v kultúrnom dome 

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach: 

berie na vedomie 

navrhnutý plán akcii na rok 2023. 

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 11/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Bod č. 10. Dočasné úložisko: - stanovenie otváracích hodín 

Starostka sa opýtala poslancov, či nechcú meniť otváraciu dobu na dočasnom úložisku. 

Informovala poslancov, že bude vyhotovený prístrešok pre elektroodpad a bude vybudovaná 

nová brána. Poslanec Tóth sa informoval, či sa nedá vstupný priestor úložiska doplniť 

asfaltovou drťou, aby mohli aj osobnými autami doviesť odpad na dvor. Starostka odpovedala, 

že drť je potrebný na opravu cesty pri futbalovom ihrisku, sú tam obrovské jamy. Poslanec 

Szabó dodal, že na „Gaštanovej ulici“ pri p. Butaša je taktiež veľká jama, treba to opraviť. 

Poslanci sa dohodli, že  netreba meniť otváracie hodiny na DÚO a pripomenuli, aby bolo 

otvorené raz za mesiaca aj v zimnom období  -  sobotu v obvyklom čase (11.00 h – 15.00 h.). 

Na ďalšie mesiace stanovili otváracie dni úložiska nasledovne:  10.12. a 7.1.2023.  

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach: 

schvaľuje  

otváraciu dobu dočasného úložiska odpadu v zimnom období nasledovne: raz do mesiaca -

sobotu v obvyklom čase, otváracie dni v decembri: 10.12. a v januári: 7.1.2023. 

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 12/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 



Bod č. 11. Prediskutovanie vypnutia verejného osvetlenia na obdobie 24.00 h. - 04.00 h. 

 

Starostka informovala poslancov, že tak ako sa dohodli na predchádzajúcom zasadnutí, kvôli 

zdražovaniu elektrickej energie, je vypnuté verejné osvetlenie v obci na dobu od 24.00 – do 

4.00 h. Pán poslanec Eššek namontoval časový spínač. Poslanec Szabo dodal, že v obci je 

strašná tma a aspoň pri verejných budovách – pri obecnom úrade, pri materskej škole a pri 

požiarnej zbrojnici treba zapnúť osvetlenie. Poslanec Lengyel hovoril, že pri Požiarnej zbrojnici 

bude jedna žiarovka vypnutá a bude svietiť len jeden. Poslanec Tóth sa informoval od poslanca 

Eššeka, či nebolo dobré riešenie kúpiť si solárne osvetlenie, či sa nedá vyskúšať, či bude 

vhodné. Poslanec Eššek sľúbil, že sa poinformuje, ktorý je dobrý a či sa oplatí do toho 

investovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach: 

berie na vedomie  

informácie ohľadne vypnutia verejného osvetlenia v obci na dobu od 24.00 – do 04.00 h.  

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 13/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  

Bod č. 12. Výberové konanie na nájomné priestory 

Starostka obce informovala poslancov OZ, že nájomníci p. Štefan Sihelník a p. Dávid 

Eššek podali žiadosť o ukončenie nájomnej zmluvy na prevádzku potraviny SOS ku dňu 

31.12.2022. Ďalej konštatovala, že treba vypracovať zámer prenechania majetku obce do nájmu 

na základe obchodnej verejnej súťaže, ktorú treba zverejniť na úradnej tabuli obce, na 

webstránke obce a v nejakom regionálnom tlači na dobu 15 dní. Uvedenú situáciu 

vydiskutovala s Mgr. Mészárosom, advokátom obce. Preferujeme prevádzku potraviny, alebo 

iné služby. Poslanec Meleg sa informoval, či horné priestory požiarnej zbrojnice, sú niekde 

preferované, že ich možno prenajať napr. na investičné podnikanie? Starostka odpovedala, že 

tam sú len prázdne steny, tieto priestory ešte treba dokončiť.   

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach: 

berie na vedomie  

podané informácie ohľadne ukončenia nájomnej zmluvy na prevádzku potraviny SOS ku dňa 

31.12.2022.  

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 



Bolo prijaté uznesenie č. 14/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Bod č. 13. Rôzne, Žiadosť – Igor Botló 

 

Starostka informovala poslancov, že p. Igor Botló podal žiadosť o predĺženie podania 

potvrdenia o nevlastnení rodinného domu č. 192, ktoré je potrebné k prideleniu sociálneho 

nájomného bytu v BD 347. Žiadosť dostali poslanci emailom. Poslanci konštatovali, že 

vyhovujú žiadosti p. I. Botló a dajú mu výnimku na podania správy o nevlastnení majetku (RD 

č. 192) do 31.10.2023. Následne dodali, že po uplynutí pol roka (30.04.2023) treba informovať 

starostku obce o riešení danej situácie.   

 

Obecné zastupiteľstvo v Hubiciach: 

A/ súhlasí 

s predĺžením podania správy o nevlastnení rodinného domu č. 192 do 31. októbra 2023.  

 

B/ konštatuje 

 

že po uplynutí pol roka (30.04.2023) treba informovať starostku obce o riešení danej situácie.   

 

Hlasovanie: 

za: 6 (Juraj Eššek, Katarína Jamborová, Gábor Meleg, Juraj Lengyel, Attila Szabó, Ján Tóth) 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Bolo prijaté uznesenie č. 15/2022, ktoré tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Bod č. 14. Diskusia 

 

-      Starostka mala jednu prosbu od hasičov a poprosila poslanca Lengyela, aby hasiči vyčistili 

výstupok pri vchode obecného úradu od holubieho trusu. Poslanec Lengyel odpovedal, že 

dohodne s hasičmi. 

 

- Starostka obce opýtala od poslancov, či žiadajú, aby pred zasadnutiami OZ bola spravená 

pracovná porada na vydiskutovanie bodov rokovania. Poslanci dohodli, že radšej nech sa 

uskutočnia pracovné porady pred zasadnutiami OZ. 

 

- Starostka informovala poslancov OZ, že sa majú porozmýšľať, či nechceme vypracovať 

nový územný plán obce. Tým pádom doterajší ÚP by sa vynulovala. 

 

-      Poslanec Tóth požiadal starostku, či sa nedá vyhotoviť stojisko pre bicyklov pri autobusovej 

zastávke pri kostole?  Ďalej sa informoval, či spol. Exata nepredá obci pozemok za cintorínom 

pre potreby cintorína? Informoval sa či nemožno vybudovať parkovacie miesta pri škôlke?  

 

-    Poslanec Meleg sa informoval, že na pozemkoch smerom na Zlaté Klasy, sú rozsypané 

smeti, ktoré ich tam stále pribúda - kde prebieha výstavba. Starostka odpovedala, že tie sú 

pozemky spol. RR Trade Company. Sľúbila, že pozrie si to a oznámi to majiteľovi.   

  



-   Poslanec Eššek sa informoval, či nie je možné na Oľdzanskú cestu osadiť spomaľovač a či 

nie je možné požiadať Trnavský samosprávny kraj, aby pomohol s vybudovaním priechodu pre 

chodcov na Oľdzanskej ulici a na Štvrtockej ulici. Pani starostka konštatovala, že treba 

vypracovať dopravný projekt. Poslanec Szabó dodal, že treba požiadať p. Berényiho o pomoc 

s vyriešením daného problému, lebo v obci je zvýšená doprava.    

 

 

Bod č. 15. Záver 

 Starostka obce, Mária Horváthová, poďakovala prítomným za aktívnu účasť 

a zasadnutie ukončila. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené o 21.00 hodine. 

 

V Hubiciach dňa, 10.12.2022 

 

                                                                                   

 

Overovatelia:   Juraj Lengyel  ............................................................  

   Ján Tóth                      .......................................................... 

 

                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


